ESTADO DO PARA
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIACAO E INFRAESTRUTURA

UNIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU/PA

MUNICIPIO: VITORIA DO XINGU / PA

MES DE REFERENCIA DO ORGAMENTO: SINAPI - 10/2023 - Paré; SBC - 11/2023 - Para; ORSE - 09/2023 - Sergipe; SEDOP - 10/2023 - Para; AGETOP RODOVIARIA - 08/2023 - Goias

AGAO:

CONSTRUGAO, RECUPERAGAO E MANUTENGAO DE CALGADAS E MEIO-FIO NA COMUNIDADE LEONARDO DA VINCI NO MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU - PA

NOVEMBRO DE 2023

VITORIA DO XINGU
om s ova viToma

SEINFRA

Planilha Orcamentaria Sintética

Iltem

11
12

13

21

272

31

311

32

321

322

33

331

332

333

4.1

411

412

4.2

421

5.1

Cédigo Banco

010000 SEDOP

011340 SEDOP

021101 SBC

90780 SINAPI

90778 SINAPI

030011 SEDOP

171071 SBC

172088 SBC

171701 SBC

172552 SBC

12789 ORSE

13 ORSE

020171 SEDOP

171701 SBC

12467 ORSE

Descricdo

SERVICOS PRELIMINARES

Licencas e taxas da obra (acima de 500m2)

Placa de obra em lona com plotagem de gréafica
MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO DE EQUIP. E MO

ADMINISTRAGAO CENTRAL

MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES
ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES
CONSTRUCAO DE CALGADAS, MEIO FIO

MOVIMENTAGAO DE TERRA

Aterro incluindo carga, descarga, transporte e apiloamento

MEIO FIO

MEIO FIO RETO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO PARA CALCADAS
MEIO-FIO CURVO CONCRETO MOLDADO NO LOCAL

PASSEIO COM ACESSIBILIDADE (CALCADAS)

CALCADA-CONCRETO 1:2:3 COM JUNTA SARRAFO MADEIRA
CALCADA CONCRETO ARMADO - ESPESSURA 7cm

Rampa padrédo para acesso de deficientes a passeio publico, em concreto simples
Fck=25MPa, desempolado.

RECUPERAGAO E MANUTENGCAO DE CALCADAS
DEMOLIGOES E RETIRADAS

Demolic&o de concreto manualmente

Retirada de entulho ¢/ equipamento distancia ate 5k

SERVICOS DE RECUPERAGAO

CALCADA-CONCRETO 1:2:3 COM JUNTA SARRAFO MADEIRA
SERVICOS FINAIS

Pintura de meio fio (caiagéo)

Und

cJ
m2

UN

m3

m2

un

m3

m2

Quant.

1320

660

450

2000

50

2475
600

10

120

120

1500

2050

Total sem BDI
Total do BDI
Total Geral

ARILDSON JOANDREWY DOS SANTOS SANTOS
Eng.° Civil CREA-PA 151915579-4

MARCIO VIANA Assinado de forma digital

por MARCIO VIANA

ROCHA:802264 ROCHA:80226442268

Dados: 2023.12.06

42268 08:43:05 -03'00"

Valor Unit Valor Unit com

13.402,79

181,17

15.000,00

37,32

120,78

141,50

85,22

82,53

98,01

143,66

1.219,86

262,37

23,70

98,01

4,11

BDI

17.423,62

235,52

19.500,00

48,51

157,01

183,95

110,78

107,28

127,41

186,75

1.585,81

341,08

30,81

127,41

5,34

Total

38.336,74
17.423,62
1.413,12
19.500,00
167.659,80
64.033,20
103.626,60
752.949,35
82.777,50
82.777,50
226.924,00
221.560,00
5.364,00
443.247,85
315.339,75
112.050,00

15.858,10

235.741,80
44.626,80
40.929,60

3.697,20

191.115,00

191.115,00
10.947,00

10.947,00

Peso (%)
3,18 %
1,45 %
0,12 %
1,62 %

13,91 %
5,31 %
8,60 %

62,45 %
6,87 %
6,87 %

18,82 %

18,38 %
0,44 %

36,76 %

26,16 %
9,29 %

1.32%

19,55 %
3,70 %
3,39 %
0,31 %

15,85 %

15,85 %
0,91 %
0,91 %

927.446,76

278.187,93
1.205.634,69



		2023-12-06T08:43:05-0300
	MARCIO VIANA ROCHA:80226442268




