

ESTADO DO PARÁ PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU CNPJMF: 34,887.935/0001-53 SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



UNIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU/PA MUNICÍPIO: VITÓRIA DO XINGU / PA

MÊS DE REFERÊNCIA DO ORÇAMENTO: SINAPI - 10/2023 - Pará; SBC - 11/2023 - Pará; ORSE - 09/2023 - Sergipe; SEDOP - 10/2023 - Pará; AGETOP RODOVIARIA - 08/2023 - Goiás

AÇÃO: CONSTRUÇÃO, RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CALÇADAS E MEIO-FIO NA COMUNIDADE LEONARDO DA VINCI NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU - PA NOVEMBRO DE 2023

	01.11	D	Planilha Orçamentária S		01		. V-1 H-2	T-4-1	D (0/)
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					38.336,74	3,18 %
1.1	010000	SEDOP	Licenças e taxas da obra (acima de 500m2)	CJ	1	13.402,79	17.423,62	17.423,62	1,45 %
1.2	011340	SEDOP	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	6	181,17	235,52	1.413,12	0,12 %
1.3	021101	SBC	MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO DE EQUIP. E MO	UN	1	15.000,00	19.500,00	19.500,00	1,62 %
2			ADMINISTRAÇÃO CENTRAL					167.659,80	13,91 %
2.1	90780	SINAPI	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Н	1320	37,32	48,51	64.033,20	5,31 %
2.2	90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Н	660	120,78	157,01	103.626,60	8,60 %
3			CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS, MEIO FIO					752.949,35	62,45 %
3.1			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					82.777,50	6,87 %
3.1.1	030011	SEDOP	Aterro incluindo carga, descarga, transporte e apiloamento	m³	450	141,50	183,95	82.777,50	6,87 %
3.2			MEIO FIO					226.924,00	18,82 %
3.2.1	171071	SBC	MEIO FIO RETO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO PARA CALCADAS	М	2000	85,22	110,78	221.560,00	18,38 %
3.2.2	172088	SBC	MEIO-FIO CURVO CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	М	50	82,53	107,28	5.364,00	0,44 %
3.3			PASSEIO COM ACESSIBILIDADE (CALÇADAS)					443.247,85	36,76 %
3.3.1	171701	SBC	CALCADA-CONCRETO 1:2:3 COM JUNTA SARRAFO MADEIRA	m²	2475	98,01	127,41	315.339,75	26,16 %
3.3.2	172552	SBC	CALCADA CONCRETO ARMADO - ESPESSURA 7cm	m²	600	143,66	186,75	112.050,00	9,29 %
3.3.3	12789	ORSE	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, desempolado.	un	10	1.219,86	1.585,81	15.858,10	1,32 %
4			RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CALÇADAS					235.741,80	19,55 %
4.1			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					44.626,80	3,70 %
4.1.1	13	ORSE	Demolição de concreto manualmente	m³	120	262,37	341,08	40.929,60	3,39 %
4.1.2	020171	SEDOP	Retirada de entulho c/ equipamento distancia ate 5k	m³	120	23,70	30,81	3.697,20	0,31 %
4.2			SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO					191.115,00	15,85 %
4.2.1	171701	SBC	CALCADA-CONCRETO 1:2:3 COM JUNTA SARRAFO MADEIRA	m²	1500	98,01	127,41	191.115,00	15,85 %
5			SERVIÇOS FINAIS					10.947,00	0,91 %
5.1	12467	ORSE	Pintura de meio fio (caiação)	m	2050	4,11	5,34	10.947,00	0,91 %

Total sem BDI Total do BDI Total Geral 927.446,76 278.187,93 1.205.634,69